

SAIMAANTARHA

Saimaantarha on Imatran Ukonniemen kaupunginosassa entisen taimitarhan alueelle sijoittuva moderni toimintapuisto, joka on merkittävä ulkoilu- ja virkistysalue kuntalaisille ja Imatralla vieraileville matkailijoille.

Koska Saimaantarhan alue on pitkään ollut avointa, sen luonnon monimuotoisuutta kehitetään etenkin avoimena elinympäristönä. **Ketokasvillisuusalueita** ylläpitämällä luodaan elinympäristöjä uhanalaiselle lajistolle, joka tarvitsee lämpimät, valoisa ja paahteisetkin olosuhteet. Kasvien lisäksi näistä ympäristöistä hyötyvät myös monet perhoset ja muut hyönteiset.

Ketojen hoitamiseksi voidaan järjestää kaikille avoimia kylvö- ja niittotapahtumia, myös koululuokat voivat osallistua kedonhoitoon osana opiskelua. Alkukasvuun päästyään ketokasvit leviävät myös omaehtoisesti.

Ketojen tavoin avointa aluetta edustavat **maisemapellot**. Niille kylvetään kesäkukkia, jotka sopivat myös poimittaviksi.

Avoimien alueiden vastapainoksi Saimaantarhaan istutetaan myös runsaasti puita. Oma alue on varattu **muistopuistolle**, jonne istutetaan nimikkopuut vaikkapa uusille imatralaisille tai muille merkkihenkilöille. Aikanaan tästä muodostuu erilajisten puiden jännittävä arboretum.

Muistumana taimistoajasta on **hedelmätarha**, jossa tuomet, kirsikat ja koristeomenat ihastuttavat keväisiä puistonkävijöitä kukinnallaan ja hehkuvat syksyllä ruskan väreissä.

Vapaamuotoisten puu- ja pensasryhmien lisäksi muodollisempaa istutustapaa edustavat keskusaukion pensas**labyrintti** sekä itä-länsi -suuntaisten kulkuväylien reunaistutukset. Länneä keskusaukiolle johtava, puiden rungoista muodostuva pilaristo hakee vaikutteita 1100-luvun luostarikirkkojen tunnelmasta. Itäiseltä sisäänkäynniltä alkavalla kujanteella vaahteroiden latvukset yltävät aikanaan toisiinsa muodostaen lähes katetun tilan.

Keskusaukio on alueen kokoava kohta, jonne mentäessä toiminnot tihtyvät: mitä lähempänä ydintä, sen enemmän toimintoja. Keskusaukion yhteydessä on muun muassa esiintymislava, leikki- ja kuntoilupaikkoja, perennaistutuksia, jäätelökioski. Täällä pidetään puistokonsertteja, teatteriesityksiä, tanssitapahtumia, ohjattuja puistojumppia... Tänne tulevat kaikki!

Puiston toisella laidalla sijaitsee **kahvila**- ja huoltorakennusten alue. Kahvilan ympäristönä säilyy havupuuvaltainen metsänsiimes, jota kehitetään puistomaisemmaksi rhododendron-, hortensia- ja atsaleaistutuksin.

Suora **kylätie** palvelee varsinkin kahvila-alueen henkilökuntaa ja asiakkaita, mutta myös puistoon, Ukonniemi-areenalle ja stadionille suuntautuvaa kevyttä liikennettä. Itäkulman sisäänkäynnin kautta alueelle pääsee luontevasti suoraan bussipysäkiltä. Pohjoisen sisäänkäynnin läheisyydestä löytyy parkkipaikkoja sekä **pallokenttä**, joka talvisin jäädytetään luistinradaksi.

Puiston perustustöiden yhteydessä vapautuvat maa-ainekset käytetään kumpujen ja maavallin muotoiluun: nämä tuovat mukavaa vaihtelua tasaiselle alueelle lenkkeilijöiden, maastopyöräilijöiden ja pulkkailijoiden iloksi.